
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 86/2022 ze dne 03.03.2022 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  MUDr. Petra Vorlická 

 

Omluveni:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:  

86.1. Kontrola úkolů     

86.2. Rozhodnutí Městského úřadu Břeclav ve věci vydání souhlasu k zásahu do významného 

krajinného prvku na pozemku p.č. 2818/66 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0488/2022  

86.3. Dohoda se společností LAMA GAS& OIL s.r.o. o vstupu na pozemky 

86.4. Návrh na schválení smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o.  

86.5. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 82.18. ze dne 13.01. 2022 

86.6. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 82.19. ze dne 13.01. 2022 

86.7. Zadávací dokumentace pro zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: 

Podivín – Kačenárna SO 101-103“ 

86.8. Zadávací dokumentace pro zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: 

Podivín – Kačenárna SO 104“ 

86.9. Ustanovení hodnotící komise pro účely posouzení a splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek veřejné zakázky: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 101-103“ 

a veřejné zakázky: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 104“ 

86.10. Návrh na vyvěšení vlajky na podporu Ukrajiny 

86.11. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Základní škola Podivín 

86.12. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Mateřská škola Podivín 

86.13. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Školní jídelna při 

Základní škole Podivín  

86.14. Základní škola Podivín, příspěvková organizace – poklady k projednání 

86.15. Zapojení města Podivína do akce Hodina Země  

86.16. Příkazní smlouva č. 1/2022 

86.17. Finanční dar pro organizaci Adra, o.p.s. 

86.18. Finanční dar pro organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 

86.19. Finanční dar pro organizaci Charita Česká republika 

86.20. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0429/2022 

86.21. Návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při Základní škole Podivín č.j. 

MUP-0452/2022 

86.22. Návrh na schválení smlouvy se společností ELING  CZ s.r.o. č. HO-001030068106/001-

ELIG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.j. MUP-0477/2022 

86.23. Žádosti 

86.24. Závěr 

 

86.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 85.2.-85.8.7.. 

Úkol trvá : 37.15., 55.13.4., 82.16., 83.4. 

 

 

 

 



86.2. Rozhodnutí Městského úřadu Břeclav ve věci vydání souhlasu k zásahu do 

významného krajinného prvku na pozemku p.č. 2818/66 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

0488/2022  

Usnesení : rada města vzala na vědomí a souhlasí se vzdáním se práva odvolání města Podivín 

ve věci rozhodnutí, které vydal Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí pod  

svým č.j. MUBR 36437/2022, naše č.j. MUP-0488/2022 (ve věci vydání souhlasu k zásahu do 

významného krajinného prvku na pozemku p.č. 2818/66 k.ú. Podivín č.j. MUP-0488/2022). 

rada města pověřuje starostu města podpisem protokolu o vzdání se práva odvolání). 

 

86.3. Dohoda se společností LAMA GAS& OIL s.r.o. o vstupu na pozemky 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a schválila dohodu se společností LAMA GAS& OIL 

s.r.o. o vstupu na pozemky v návaznosti na plánované provádění prací v rámci odstranění 

ekologické zátěže po těžbě ropy a zemního plynu – opakovaná likvidace nedostatečně 

zlikvidované sondy PK 11 na pozemku p.č. 2818/66 v k.ú. Podivín. Společnost provede na 

vlastní náklady řádné zpevnění polních příjezdových ploch k výše uvedenému pozemku. Po 

ukončení prací zajistí uvedení pracovní plochy do stavu umožnující provedení náhradní 

výsadby. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dohody. 

 

86.4. Návrh na schválení smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o.  

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o spolupráci se společností DIMATEX 

CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, IČ: 43224245, DIČ: 

CZ43224245. Předmětem této smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi 

výše uvedenou společností, která se zabývá recyklací toho to odpadu. Za každý umístěný 

kontejner uhradí město Podivín společnosti částku 400 Kč bez DPH ročně. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

86.5. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 82.18. ze dne 13.01. 2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila revokaci usnesení Rady města Podivín č. 82.18. ze 

dne 13.01. 2022. Důvodem návrhu revokace jsou provedené změn v zadávací dokumentaci pro 

zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 101-103“ 

, které doporučovalo Centrum pro regionální rozvoj České republiky. 

 

86.6. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 82.19. ze dne 13.01. 2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila revokaci usnesení Rady města Podivín č. 82.18. ze 

dne 13.01. 2022. Důvodem návrhu revokace jsou provedené změn v zadávací dokumentaci pro 

zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 104“ , 

které doporučovalo Centrum pro regionální rozvoj České republiky u zakázky „Cyklostezka: 

Podivín – Kačenárna SO 101-103“. 

 

86.7. Zadávací dokumentace pro zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: 

„Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 101-103“ 

Usnesení : rada města vzala na vědomí návrh zadávací dokumentace pro zadávací řízení 

k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 101-103“. Rada města 

schválila výše uvedenou zadávací dokumentaci a schválila rámcovou smlouvu o dílo dle 

předloženého návrhu.  

 

 

 

 

 

 



86.8. Zadávací dokumentace pro zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem: 

„Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 104“ 

Usnesení : rada města vzala na vědomí návrh zadávací dokumentace pro zadávací řízení 

k veřejné zakázce s názvem: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 104“. Rada města 

schválila výše uvedenou zadávací dokumentaci a schválila rámcovou smlouvu o dílo dle 

předloženého návrhu.  

 

86.9. Ustanovení hodnotící komise pro účely posouzení a splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a hodnocení nabídek veřejné zakázky: „Cyklostezka: Podivín – 

Kačenárna SO 101-103“ a veřejné zakázky: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 104“ 

Usnesení: rada města schválila ustanovení hodnotící komise pro účely posouzení a splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek veřejné zakázky: „Cyklostezka: 

Podivín – Kačenárna SO 101-103“ a veřejné zakázky: „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna SO 

104“. Složení komise: Ing. Martin Důbrava, starosta města, Stanislav Machovský, místostarosta 

města, Ing. Radim Holub, radní města Podivín. 

 

86.10. Návrh na vyvěšení vlajky na podporu Ukrajiny 

Usnesení : rada města projednala a schválila vyvěšení vlajky na podporu Ukrajiny na budově 

radnice Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín. 

 

86.11. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Základní škola 

Podivín 

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace: Základní 

škola Podivín, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 230/23, 691 45 Podivín, IČ: 

70285471. Rada města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 

podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 12. 2021 ve 

výši 92.216,20 Kč a jeho převedení na rezervní fond. 

 

86.12. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Mateřská škola 

Podivín 

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace: Mateřská 

škola Podivín, příspěvková organizace, Sadová 864/4, 691 45 Podivín, IČ: 49963406. Rada 

města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s 

§4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 12. 2021 ve výši 2,11 Kč a 

jeho převedení na rezervní fond. 

 

86.13. Schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizace: Školní jídelna při 

Základní škole Podivín  

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace: Školní 

jídelna při Základní škole Podivín, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 230, 691 45 

Podivín, IČ: 60680610. Rada města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 

předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 

12. 2021 ve výši 0 Kč. 
 

 



86.14. Základní škola Podivín, příspěvková organizace – poklady k projednání 

Usnesení: rada města návrhy projednala a dle předloženého návrhu č.j. MUP-0474/2022 

souhlasí s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro rok 2022/2023, schválila 

čerpání z investičního fondu ve výši 230.000,- Kč na kompletní renovací povrchu běžecké 

dráhy, schválila čerpání rezervního fondu ve výši 370.000,- Kč na renovaci víceúčelového 

hřiště a na opravu podlahy ve třídě, která bude sloužit jako učebna výpočetní techniky. 

 

86.15. Zapojení města Podivína do akce Hodina Země  

Usnesení: rada města projednala návrh na zapojení města Podivína do akce „Hodina Země“ a 

tento schválila. V rámci akce dojde dne 26.03.2022 v době od 20:30 hod do 21:30 hod. 

k vypnutí veřejného osvětlení a nasvícení památek. 

 

86.16. Příkazní smlouva č. 1/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila Příkazní smlouvu č. 1/2022 s Ing. Radimem 

Holubem, se sídlem Horní Valy 249/10, 691 45 Podivín, IČ: 76577244. Předmětem smlouvy je 

zajištění výkonu TDS nad prováděním záměru, jakož i po dokončení stavby. Záměrem je 

projekt : „Základní škola Podivín – výměna oken“. Úplata za výkon činnosti činí 43.800,- Kč.   

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

86.17. Finanční dar pro organizaci Adra, o.p.s. 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci ADRA, o.p.s., IČ: 

613 88 122, se sídlem Markova 600/6, Jironice, 158 00 Praha 5, sbírka  SOS ADRA: Pomoc 

Ukrajině. Dar je zajištěn skrze auditovaný zprostředkovatelský účet Darujme.cz číslo účtu 

2198370339/0800, variabilní symbol 5443482951. Z tohoto účtu jsou dle platných podmínek 

dary dodávaný určeným neziskovým organizacím. 

 

86.18. Finanční dar pro organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci Člověk v tísni, 

o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2, sbírka  SOS Ukrajina. Dar 

bude odeaslán na účet číslo: 93209320/0300, variabilní symbol 90103411.  

 

86.19. Finanční dar pro organizaci Charita Česká republika 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci Charita Česká 

republika, IČ: 70100969, se sídlem Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1, sbírka  Charita pro 

Ukrajinu. Dar je zajištěn skrze auditovaný zprostředkovatelský účet Darujme.cz číslo účtu 

2198370339/0800, variabilní symbol 5343482980. Z tohoto účtu jsou dle platných podmínek 

dary dodávaný určeným neziskovým organizacím. 

 

86.20. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0429/2022 

Usnesení : rada města schválila návrh Mateřské školy Podivín na vyřazení majetku č.j. MUP-

0429/2022. Vyřazený majetek bude zlikvidován na sběrném dvoře.  

 

86.21. Návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při Základní škole Podivín 

č.j. MUP-0452/2022 

Usnesení : rada města schválila návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při 

Základní škole Podivín č.j. MUP-0452/2022. Vyřazený majetek bude zlikvidován na sběrném 

dvoře.  

 

 

 

 



86.22. Návrh na schválení smlouvy se společností ELING  CZ s.r.o. č. HO-

001030068106/001-ELIG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.j. MUP-

0477/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu č. HO-001030068106/001-ELIG o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.j. MUP-0477/2022 se společností EG.D, a.s.,  se 

sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400 (dotčené 

pozemky města p.č. 97/1, 101/1 a 101/3 vše v k.ú. Podivín, stavba „Podivín, U Dráhy, rozš. 

NN, Město K101/3“). Rada města souhlasí s umístěním distribučního zařízení dle žádosti. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

86.23. Žádosti 

 

86.23.1. Žádost o propachtování pozemku p.č. 2959/565 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0473/2022 
Usnesení: rada města projednala žádost o propachtování pozemku p.č. 2959/565 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-0473/2022. Pozemek je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o přístupovou komunikaci i když v současné době neužívanou, rada 

města zamítla žádost a zamítla zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 2959/565 v k.ú. Podivín. 

 

86.23.2. Žádost o dodání stavebního materiálu (žulových kostek) k vydláždění části 

pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0455/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o dodání stavebního materiálu (žulových kostek) 

k vydláždění části pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0455/2022. Rada města 

rozhodla prověřit množství uskladněných žulových kostek, neboť město Podivín zvažuje jejich 

použití na připravovaných stavebních akcích jako je rekonstrukce náměstí,  parkovací plochy u 

Sv. Anny, na ulicích Štefánikova, Komenského a Hřbitovní. Po zjištění výše uvedeného 

množství kostek bude o žádosti č.j. MUP-0455/2022 rozhodnuto. 

 

86.23.3. Žádost společnosti RGV a.s. o možnost narušení komunikace na ulici Revoluční 

v Podivíně   

Usnesení : rada města vzala na vědomí žádost společnosti RGV a.s. o možnost narušení 

komunikace na ulici Revoluční v Podivíně. V rámci realizace stavby Podivín, úprava NN, 

Kašníková RD 592 na ulici Revoluční dne 3.3.2022 při provádění protlaku pod komunikaci, 

aby nebyl narušen povrch komunikace a omezen provoz na této komunikaci, došlo 

z nezjištěných důvodu přerušení funkce tělesa pod komunikací. Část zařízení zůstala pod 

komunikací a k jejímu vyproštění je třeba narušit asfaltový povrch komunikace odbornou 

firmou ( Správa a údržba silnic Břeclav), zjistit důvod poruchy, identifikovat případný problém 

a odstranit případnou překážku a tím se vyhnout do budoucna dalším problémům v návaznosti 

na provádění protlaků pod komunikací. Rada města s ohledem na uvedené souhlasí s narušením 

části místní komunikace za podmínky dostatečného průběžného hutnění zásypu a uvedení do 

původního stavu a následné provádění oprav v případě budoucích poruch na tomto místě. 

Žadatel zajistí řádné označení dopravními značkami. 

 

86.23.4.  Žádost společnosti LAMA GAS& OIL s.r.o. o povolení kácení dřevin na pozemku 

p.č. 2818/66 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0241/2022 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a souhlasí s vydáním rozhodnutí o povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.č. 2818/66 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0241/2022. 

Vlastníkem pozemku je město Podivín. Důvodem kácení je odstranění ekologické zátěže, po 

těžbě ropy a zemního plynu – opakovaná likvidace nedostatečně zlikvidované sondy PK 11, 

žádost č.j. MUP-0241/2022. 

 

 



86.23.5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě č.p. 401 na 

ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-0480/2022 

Usnesení: rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě 

č.p. 401 na ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-0480/2022. Rada města schválila prodloužení 

nájemní smlouvy do 31.5. 2023 formou schválení dodatku k nájemní smlouvě za podmínky 

zvýšení nájemného na 88,10 Kč/m2/měsíc. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

dodatku smlouvy 

 

86.23.6. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0438/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k 

vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

0438/2022. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobě uvedené v 

žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

86.23.7. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání Dětského 

maškarního bálu a burzy oblečení č.j. MUP-0456/2022 

Usnesení : rada města projednala  žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání 

Dětského maškarního bálu a burzy oblečení č.j. MUP-0456/2022 a rozhodla zapůjčit městskou 

halu dle žádosti č.j. MUP-0456/2022. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností 

uvedených v žádosti č.j.  MUP-0456/2022. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

86.23.8. Žádost o pronájem malého sálu Městské haly Podivín za účelem pořádání rodinné 

oslavy č.j. MUP-0509/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem malého sálu Městské haly Podivín za 

účelem pořádání rodinné oslavy č.j. MUP-0509/2022. Žadatel je  povinen uhradit nájemní cenu 

dle platného ceníku města a v souladu s podmínkami stanovenými radou města č. 4.2. ze dne 

14.01. 2003. Rada města schválila nájemní smlouvu s žadatelem č.j. MUP-0509/2022. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

86.24. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 03.03.2022 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: MUDr. Petra Vorlická 

 

 

 
 


